



MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
Processo Administrativo Nº 080/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RENAN PIRES SILVA
Data de Publicação: 27/05/2025 22:49:27

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/06/2025 15:54:42
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AMAPA	Modelo: AMAPA
Descrição: ARQUIVO COM 04 GAVETAS. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 732,268	Valor Total: 14.645,36	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: AMAPA	Modelo: AMAPA
Descrição: ARMARIO TIPO ESTANTE - ARMÁRIO DE AÇO PARA SALA DE AULA C/ 02 PORTAS - ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS EM AÇO DIMENSÕES: DE1500 A 1600 (A) X 800 A 900 (L) X A 400 A 450(P) MM. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE - 1008 A SAE -1012 COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. PORTAS: 02 PORTAS DE GIRO, CADA PORTA COM 3 DOBRADIÇAS INTERNAS PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E DOTADAS DE REFORÇO INTERNO TIPO ÔMEGA FIXADO NA PARTE CENTRAL NO SENTIDO VERTICAL. O ARMÁRIO DEVERÁ SER EQUIPADO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA QUE TRAVA A PORTA NA REGIÃO CENTRAL, SUPERIOR E INFERIOR, ACOMPANHA 2 CHAVES. Ver descrição completa no Edital e anexos.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 488,178	Valor Total: 12.204,45	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Armário Colmeia Horizontal 12 Nichos Estante Prateleira Mdf sala de aula			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 776,648	Valor Total: 9.319,776	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: AMAPA	Modelo: AMAPA
Descrição: ARMARIO PARA ROUPA - Armário de aço para vestiário, 16 portas, tipo roupeiro, conforme especificado no anexo I do Edital.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.176,067	Valor Total: 17.641,005	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: AMAPA	Modelo: AMAPA
Descrição: ESTANTE , MATERIAL AÇO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ALTURA 2,00 M, LARGURA 0,92 M, TIPO TRAVAMENTO EM FORMA DE "X", MATERIAL CANTONEIRA CHAPA AÇO 14, TIPO DESMONTÁVEL, MATERIAL PRATELEIRAS CHAPA AÇO 26, ESTRUTURA RÍGIDA, PROFUNDIDADE 0,42 M, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA - Estante, material: aço, tipo: desmontável, estrutura: rígida, profundidade: 0,42 m, acabamento superficial: pintura lisa, quantidade prateleiras: 6 un, tipo prateleiras: reguláveis, altura: 2,00 m, largura: 0,92 m, tipo travamento: em forma de "x", material cantoneira: chapa aço 14, material prateleiras: chapa aço 26			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 776,648	Valor Total: 15.532,96	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: CADEIRA FIXA - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL ENCOSTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTOASSENTO E ENCOSTO TECIDO POLIPROPILENO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO MÉDIA, ACABAMENTO ESTRUTURA CROMADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO, COR PRETA, TIPO PÉ 4 PÉS secretaria e sala de aula			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 377,229	Valor Total: 5.658,435	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: CADEIRA FIXA - Cadeira fixa, material assento: plástico polipropileno, material encosto: plástico polipropileno, tipo base: fixo, características adicionais: sem braço, empilhável, 4 pés, cor: diversas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 288,469	Valor Total: 14.423,45	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: AMAPA	Modelo: AMAPA
Descrição: Armário de aço 198x090x040 (AxLxP), 02 portas com 04 prateleiras reguláveis, com reforço. Chapa 26. secretaria e Lavandeira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 599,1355	Valor Total: 4.793,084	



MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA

Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: ARMARIO TIPO ESTANTE - Armário alto com duas portas. Medidas: A: 1580 mm, L: 800 mm, P: 400 mm Armário alto com duas portas. Medidas: A: 1580 mm, L: 800 mm, P: 400 mm, dividido internamente por meio de 02 (duas) prateleiras reguláveis a cada 6,5 cm; deverá ser composto por: laterais, fundo, base, prateleiras e travessas em MDF de no mínimo 18 mm, revestidos nas duas faces por laminado melamínico de baixa pressão na cor ovo; deverá possuir as seguintes peças metálicas: dobradiças, fechadura, fixadores de prateleiras; puxador em PVC; o tampo deverá ser produzido em peça única em MDF de no mínimo 25 mm de espessura, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão na cor ovo, com bordas em PVC na mesma cor, com bordas em PVC na mesma cor de no mínimo de 2 mm, coladas a quente pelo sistema holt-melt; o armário deve ter duas portas de abrir, com giro de 270º, confeccionado em MDF de no mínimo 18 mm de espessura, com revestimento nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão na cor ovo, com 6 (seis) dobradiças, sendo 3 (três) em cada porta;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 776,648	Valor Total: 7.766,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAGAO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	021	17.023.842/0001-61	229.800,00	101.985,00		Sim
2 RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS	188	30.202.533/0001-17	200.367,25	120.187,63	17,85	Sim
3 SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL	190	14.433.455/0001-05	246.659,55	120.187,64	0,00	Sim
4 NEW STOCK COMERCIO DE MOVEIS E	884	53.216.847/0001-74	200.284,00	120.189,00	0,00	Sim
5 ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	454	32.238.774/0001-41	200.367,25	121.848,62	1,38	Sim
6 SEAOPEN REFRIGERAÇÃO E MOVEIS	640	24.487.206/0001-56	200.284,00	126.233,09	3,60	Sim
7 GILMARA DE QUEIROZ MATOS ALVES	944	04.819.365/0001-01	200.367,25	128.600,00	1,88	Sim
8 MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS	224	30.231.212/0001-40	200.367,25	140.254,00	9,06	Não
9 DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA	177	20.894.966/0001-27	200.367,25	147.040,00	4,84	Não
10 MOVEMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO	464	21.733.990/0001-47	200.367,25	147.040,60	0,00	Sim
11 MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO	317	02.464.845/0001-63	217.761,45	147.177,68	0,09	Não
12 E TRIPODE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	491	22.228.425/0001-95	200.397,25	164.526,32	11,79	Não
13 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	183	53.571.459/0001-01	200.367,25	164.531,32	0,00	Sim
14 MOURA PORTO FABRICACAO E	578	13.103.801/0001-24	200.367,25	198.000,00	20,34	Não
15 53.352.442 REGINALDO DOS SANTOS	388	53.352.442/0001-63	198.230,25	198.230,25	0,12	Sim
16 TUPANCY COMERCIO E SERVICOS EM	482	48.708.835/0001-27	209.610,00	209.610,00	5,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
L.M. COMERCIO DE MOVEIS LTDA	334	15.310.120/0001-62	200.284,00	75.900,00		Sim
GS SERVICE COMERCIAL DE MÓVEIS	017	18.195.038/0001-22	130.646,18	76.000,00	0,1318	Sim
CAVALCANTE COMERCIO DE MOVEIS E	553	48.719.098/0001-68	200.284,00	92.500,00	21,7105	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/06/2025 15:54:42
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MIDEA	Modelo:
Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA - GELADEIRA FROST FREE. NÚMERO DE PORTAS 2; COR PRINCIPAL BRANCO; POSIÇÃO DO FREEZER EM CIMA; TIPO DE DEGELO FROST FREE; CAPACIDADE TOTAL LÍQUIDA (L) 500; PAINEL DE CONTROLE EXTERNO; PLUGUE E TOMADA 10 A; VOLTAGEM 220 V; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (220 V) A; ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O PRODUTO RESERVATÓRIO DE GELO PRATELEIRAS PARA GELADEIRA, CONGELADOR E PORTAS; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 220 V (KWH) 57; CORRENTE (AMPERAGEM) 220 V (A) 10; POTÊNCIA 220 V (W) 104; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO SIM; NÍVEL DE RUÍDO (DBA) 42; MANUAL E GUIA RÁPIDO; AVISO DE PORTA ABERTA: SIM; CONTROLE DE TEMPERATURA NO REFRIGERADOR: SIM; PÉS AJUSTÁVEIS: SIM; PÉS COM RODÍZIOS: SIM; TIPO DE ILUMINAÇÃO INTERNA REFRIGERADOR LED. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4.431,15	Valor Total: 35.449,20	



MUNICIPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: MIDEA Modelo:
Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA - Geladeira/Refrigerador com degelo seco, contendo 1 porta, capacidade para 240 litros, possui gavetão para legumes, gaveta para carnes, prateleiras na cor branca, prateleiras removíveis, compartimentos especiais, resfriamento extra temperatura interna ajustada girando botão de controle, porta ovos removíveis, iluminação interna, 110 volts
Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 2.105,10 **Valor Total:** 16.840,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GILMARA DE QUEIROZ MATOS ALVES	289	04.819.365/0001-01	52.960,72	52.290,00		Sim
2 53.352.442 REGINALDO DOS SANTOS	481	53.352.442/0001-63	52.952,00	52.300,00	0,02	Sim
3 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	528	53.571.459/0001-01	52.960,72	52.640,00	0,65	Sim
4 DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA	056	20.894.966/0001-27	52.960,72	52.960,72	0,61	Não
5 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	969	51.659.136/0001-49	160.000,00	119.999,99	126,58	Sim
6 DANTAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS	823	30.199.011/0001-03	120.000,00	120.000,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/06/2025 15:54:42
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FUNDIFERRO Modelo:
Descrição: FOGAO INDUSTRIAL, DE ACO CARBONO, 4 BOCAS, QUEIMADORES DUPLOS, SEM FORNO, DE BAIXA PRESSAO, COM BANDEJA COLETORA E PORTA PANELA. Categoria: FOGOES
Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 903,78 **Valor Total:** 13.556,70

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: TROM Modelo:
Descrição: FOGAO A GAS TIPO INDUSTRIAL - Fogão industrial, fogao a gas tipo industrial, baixa pressão 6 bocas, sem forno, grelhas e queimadores em ferro fundido.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 1.348,62 **Valor Total:** 13.486,20

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: AGRATO Modelo:
Descrição: Batedeira Planetária 5 Litros Industrial 10 Velocidades Cor Preto 110v/220v
Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 1.807,89 **Valor Total:** 10.847,34

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: TROM Modelo:
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL , MATERIAL FERRO FUNDIDO, FUNCIONAMENTO GÁS, COMPRIMENTO 2.280 MM, LARGURA 1.060 MM, ALTURA 800 MM, TIPO USO COZINHAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORNO/GRELHAS DE 40X40 CM/QUEIMADORES DUPLOS, QUANTIDADE BOCAS 8 - Fogão industrial, material: ferro fundido, funcionamento: gás, comprimento: 2.280 mm, largura: 1.060 mm, altura: 800 mm, tipo uso: cozinhar alimentos, características adicionais: sem forno,grelhas de 40x40 cm,queimadores duplos, quantidade bocas: 8
Quantidade: 7 **Valor Unit.:** 1.504,99 **Valor Total:** 10.534,93

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: METVISA Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS;baixa rotação;todo em aço inox; bivolt; capacidade 08 litros;POTÊNCIA mínima de 800Wats -Modelo trifásico 220V ou 380V;Só será permitida a oferta de Liquidificador industrial que possua Selo Ruído indicativo do nível A de potência sonora, nos termos da Portaria INMETRO nº 430, de 2012, alterada pela Portaria 388 de 06/08/2013, INMETRO, da Resolução CONAMA nº 20, de 07/12/94, e da Instrução Normativa MMA nº 5, de 04/08/2000, e legislação correlata.
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 680,04 **Valor Total:** 13.600,80

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: MALLORY Modelo:
Descrição: VENTILADOR INDUSTRIAL - VENTILADOR DE COLUNA - Hélice 40 cm, com 6 pás, 03 opções de velocidade, grade removível, grade de proteção frontal e traseira em plástico, oscilação horizontal, inclinação vertical regulável, coluna telescópica com altura ajustável. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.
Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 405,24 **Valor Total:** 10.131,00



**MUNICIPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GILMARA DE QUEIROZ MATOS ALVES	216	04.819.365/0001-01	74.977,88	72.156,97		Sim
2 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	459	53.571.459/0001-01	74.977,88	72.158,82	0,00	Sim
3 53.352.442 REGINALDO DOS SANTOS	484	53.352.442/0001-63	74.915,65	72.850,00	0,96	Sim
4 DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA	534	20.894.966/0001-27	74.977,88	74.900,00	2,81	Não
5 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	312	51.659.136/0001-49	415.000,00	115.019,99	53,56	Sim
6 GS SERVICE COMERCIAL DE MÓVEIS	574	18.195.038/0001-22	127.074,55	115.020,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/06/2025 15:54:42

LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR - Liquidificador, capacidade: 2 l, potência: 350 w, voltagem: 110 , 220 v, uso: doméstico, características adicionais: 3 velocidades, com filtro e batedor			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 207,90	Valor Total: 5.197,50	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: ITATIAIA	Modelo:
Descrição: FOGAO A GAS TIPO DOMESTICO - Fogão residencial Especificações: de piso, fabricado em aço inox; tampo em vidro temperado; alimentação a gás; acendimento automático para 110 V e 220 V; forno simples com iluminação e capacidade para 58 litros; cor branca, 4 bocas. Medidas aproximadas: 93cm (A) x 50cm (L) x 65cm (P) Referência: Brastemp, Eletrolux, equivalente ou de qualidade superior.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 954,00	Valor Total: 9.540,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: BEST	Modelo:
Descrição: FORNO ELETRICO - Forno Elétrico 220V 44L. Apresentação: 2P+T. 220V. Na cor Branca. De bancada. Capacidade igual ou superior a 44 litros. Características: Potência igual ou superior a 1600W. Abertura da porta frontal, vidro temperado. Funções: tosta, descongela, gratina, assa, esquenta, grelha. Temperatura: de 70 a 230°C. Grelha em aço inoxidável, painel com botões de controle; base antiderrapante; com desligamento automático, timer de até 120 min, grill elétrico, com iluminação interna que permite visualização sem precisar abrir. Voltagem de 220V. Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 539,00	Valor Total: 5.390,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MIDEA	Modelo:
Descrição: FORNO MICROONDAS , CAPACIDADE 30 L, POTÊNCIA 950 WATT, VOLTAGEM 127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRATO GIRATÓRIO, COR BRANCA - Forno microondas, capacidade: 30 l, potência: 950 watt, voltagem: 127 v, características adicionais: com prato giratório, cor: branca			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 612,80	Valor Total: 6.128,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: FRICON	Modelo:
Descrição: FREEZER HORIZONTAL: Capacidade total (volume interno) mínima de 309 litros, tipo horizontal, sistema de refrigeração frost free, 01 (uma) porta, gabinete externo do tipo monobloco e porta revestida em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática a pó; compartimento para congelamento rápido, painel eletrônico externo, gaxetas magnéticas para vedação hermética das portas com o gabinete, batente das portas dotados de sistema antitranspirante, dobradiças metálicas, pés com rodízio, plugue cabo de alimentação novo padrão estabelecido pela norma NBR-14136 e pela portaria nº 02/2007 do Conmetro, classificação de energia A, na cor branca. O produto deve atender os requisitos de segurança estabelecidos na NM 60335-1: 2006 - Segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares. Tensão 110 volts; Manual em português, Certificado de Garantia. GARANTIA: Mínima de 12 (doze) meses.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.954,50	Valor Total: 15.636,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MIDEA	Modelo:
Descrição: Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 290 l, tensão alimentação: 220 v			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.776,10	Valor Total: 22.208,80	



MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA

Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: VENTIDELTA	Modelo:
Descrição: EXAUSTOR - Exaustor, material: chapa aço tratado, aplicação: parede, diâmetro: 40 cm, potência motor: 1,4 hp, rotação motor: 1500 rpm, tensão: 127,220 v, vazão: 4200 m3/h			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 656,68	Valor Total: 3.283,40	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: COLORMAQ	Modelo:
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, tipo: automática, capacidade: 15 kg, cor: branca, aplicação: doméstica, características adicionais: lavadora e secadora, voltagem: 127,220 v, material gabinete: metálico, material cesto: aço inoxidável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.675,10	Valor Total: 16.751,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: BRITANIA	Modelo:
Descrição: MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS - Multiprocessador alimentos, material: aço inox, alumínio, função: pulsar (processar, moer, cortar, misturar, tritura, potência: 3.000 w, tensão: 220 v, peso: 28 kg, altura: 840 mm, largura: 390 mm, comprimento: 460 mm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 301,70	Valor Total: 2.413,60	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: FERRO PASSAR ROUPA - VAPOR - Ferro de Passar Roupas - a vapor e a seco, potência mínima: 1.200W, base antiaderente em cerâmica, com spray a vapor, tensão/voltagem: 110V ou bivolt, com manual de instruções, garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 91,60	Valor Total: 1.099,20	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: VENTIDELTA	Modelo:
Descrição: ESPREMEDOR FRUTA ELETRICO - ESPREMEDOR DE FRUTA INDUSTRIAL: CORPO EM AÇO INOX, COM CONE/CARAMBOLA PARA EXTRAÇÃO (LARANJA E LIMÃO). POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300W. VOLTAGEM 110V. DEVE VIR COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA DE 6 MESES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 428,20	Valor Total: 6.423,00	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: MALLORY	Modelo:
Descrição: VENTILADOR - Ventilador, tipo: mesa, potência motor: 55 w, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: inclinação e oscilação ajustável e alça transporte, material: plástico, diâmetro: 30 cm, quantidade velocidade: 3 un			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 158,40	Valor Total: 4.752,00	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: MALLORY	Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE MESA TURBO DE 40 CM, 3 VELOCIDADES, 6 PÁS, SILENCIOSO, COR PRETA 127V			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 219,50	Valor Total: 6.585,00	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: VENTIDELTA	Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE TETO - VENTILADOR DE PAREDE PROTETOR TÉRMICO - HÉLICE 3 PÁS EM POLIPROPILENO - MODELO: 60CM APROXIMADOI - COR: PRETO - GRADE AÇO 60 AR - VOLTAGEM: BIVOLT CHAVEADO - POTÊNCIA: 200WATTS - CONSUMO: 0,183 KWH - VAZÃO: 1,081 M3/S - ROTAÇÃO: 1,430 RPM - DIMENSÕES: 61X69X15CM APROXIMADAS - PESO: 4 KG APROXIMADO - GRADE: 600MM APROXIMADO - HÉLICE: 505MM APROXIMADO - ACOMPANHA CHAVE ROTATIVA DE VELOCIDADE (LIGA/DESLIGA/CONTROLA A VELOCIDADE)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 335,70	Valor Total: 8.392,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GILMARA DE QUEIROZ MATOS ALVES	797	04.819.365/0001-01	140.568,88	113.800,00		Sim
2 PAPA MAGAZINE LTDA	300	17.556.178/0001-16	143.030,70	113.900,00	0,09	Sim
3 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	744	53.571.459/0001-01	140.566,00	126.509,64	11,07	Sim
4 53.352.442 REGINALDO DOS SANTOS	427	53.352.442/0001-63	138.542,00	137.315,00	8,54	Sim
5 GS SERVICE COMERCIAL DE MÓVEIS	769	18.195.038/0001-22	202.390,60	137.830,00	0,38	Sim
6 T A WEBER - ME	932	26.113.297/0001-95	140.461,00	140.461,00	1,91	Sim
7 SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL	331	14.433.455/0001-05	414.046,14	414.046,14	194,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 12/06/2025 15:54:42
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: CADEIRA FIXA - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL ENCOSTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO POLIPROPILENO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO MÉDIA, ACABAMENTO ESTRUTURA CROMADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO, COR PRETA, TIPO PÉ 4 PÉS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 209,86	Valor Total: 16.788,80	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: CADEIRA EXECUTIVA TIPO DIRETOR, GIRATORIA, BRAÇOS TOTALMENTE REVESTIDOS EM POLIURETANO, ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA LAMINADA, ESPUMA COM GOMOS E COM PERFIL DE PROTEÇÃO NAS BORDAS, MECANISMO RELAX, ESTRELA EM AÇO COM CAPA PLÁSTICA, DENSIDADE 45, ACAMENTOS DOS BRAÇOS, PERFIS E ESTRUTURA NA COR CINZA MEDIO OU PRETA, REGULAGEM DE ALTURA MECÂNICA (OU A GÁS).			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 375,84	Valor Total: 30.067,20	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 286,17	Valor Total: 20.031,90	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: CADEIRA - Cadeiras sobre longarina, sem braços – 3 lugares. Conforme especificações constantes no Termo de Referência, anexo ao Edital.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 553,27	Valor Total: 27.663,50	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - Cadeira escritório, material estrutura: tubo metálico, material revestimento assento e encosto: couro, material encosto: madeira e espuma injetada, material assento: madeira e espuma injetada, tipo base: giratória com 5 rodízios, tipo encosto: alto, apoio braço: com braços, cor: azul, tipo sistema regulagem vertical: a gás, características adicionais: tipo secretaria, cor estrutura: azul			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 286,215	Valor Total: 11.448,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARAGAO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	093	17.023.842/0001-61	277.800,00	106.000,00		Sim
2 RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS	540	30.202.533/0001-17	306.010,60	106.999,99	0,94	Sim
3 L.M. COMERCIO DE MOVEIS LTDA	763	15.310.120/0001-62	305.840,00	111.100,00	3,83	Sim
4 GILMARA DE QUEIROZ MATOS ALVES	095	04.819.365/0001-01	306.010,60	112.291,00	1,07	Sim
5 NEW STOCK COMERCIO DE MOVEIS E	724	53.216.847/0001-74	305.840,00	119.390,00	6,32	Sim
6 ACAT SOLUCOES E COMERCIO LTDA	751	45.690.166/0001-15	306.010,60	132.349,97	10,86	Sim
7 MOVEMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO	683	21.733.990/0001-47	306.010,60	151.900,00	14,77	Sim
8 CAVALCANTE COMERCIO DE MOVEIS E	451	48.719.098/0001-68	305.840,00	171.000,00	12,57	Sim
9 MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS	960	30.231.212/0001-40	306.010,60	175.786,90	2,80	Não
10 SEAOPEN REFRIGERAÇÃO E MOVEIS	094	24.487.206/0001-56	305.840,00	187.999,99	6,95	Sim
11 MILLENIUM INDÚSTRIA LTDA	203	08.058.578/0001-00	306.360,60	189.600,00	0,85	Sim
12 SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL	871	14.433.455/0001-05	480.030,00	219.499,99	15,77	Sim
13 DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA	022	20.894.966/0001-27	306.010,60	219.500,00	0,00	Não
14 META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	192	18.493.830/0001-63	306.010,60	255.000,00	16,17	Não
15 MOURA PORTO FABRICACAO E	873	13.103.801/0001-24	306.010,60	260.000,00	1,96	Não
16 MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO	187	02.464.845/0001-63	362.523,70	274.141,29	5,44	Não
17 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	938	53.571.459/0001-01	306.010,60	275.409,90	0,46	Sim
18 A.S DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA	204	31.823.550/0001-34	305.760,00	289.700,00	5,19	Sim
19 53.352.442 REGINALDO DOS SANTOS	520	53.352.442/0001-63	297.700,00	297.700,00	2,76	Sim
20 TUPANCY COMERCIO E SERVICOS EM	558	48.708.835/0001-27	356.000,00	356.000,00	19,58	Sim

DECLASSIFICADOS



**MUNICIPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GS SERVICE COMERCIAL DE MÓVEIS	956	18.195.038/0001-22	219.660,70	105.000,00		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 12/06/2025 15:54:42
LOTE 06**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MOR	Modelo: MOR
Descrição: MESA - Mesa, Mesa Plástica quadrada, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, dimensões: largura 700mm, comprimento 700mm, altura 720mm, espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, capacidade para suportar no mínimo 30kg, cor branca, garantia mínima 1 ano, nome do fabricante e data de fabricação - Características adicionais: empilhável.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 82,40	Valor Total: 16.480,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MOR	Modelo: MOR
Descrição: Mesa plástica, material: plástico, formato: redondo, cor: branca, diâmetro: 98 cm, altura: 72 cm, características adicionais: 4 pés removíveis			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 138,96	Valor Total: 27.792,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MOR	Modelo: MOR
Descrição: CADEIRA REFEITÓRIO - Cadeira refeitorio, material: plástico, estrutura: plástica, comprimento: 42 cm, largura: 42 cm, altura: 75 cm, cor: branca, características adicionais: fixa, com braços			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 60,85	Valor Total: 9.127,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	026	51.659.136/0001-49	121.503,50	53.399,50		Sim
2 SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL	058	14.433.455/0001-05	117.166,50	53.799,96	0,75	Sim
3 T A WEBER - ME	562	26.113.297/0001-95	121.300,00	59.900,00	11,34	Sim
4 GS SERVICE COMERCIAL DE MÓVEIS	790	18.195.038/0001-22	96.815,00	64.400,00	7,51	Sim
5 RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS	996	30.202.533/0001-17	121.503,50	72.599,99	12,73	Sim
6 NEW STOCK COMERCIO DE MOVEIS E	164	53.216.847/0001-74	120.800,00	72.600,00	0,00	Sim
7 DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA	007	20.894.966/0001-27	121.503,50	109.000,00	50,14	Não
8 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	440	53.571.459/0001-01	121.503,50	109.353,50	0,32	Sim
9 A.S DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA	645	31.823.550/0001-34	121.200,00	114.980,00	5,15	Sim
10 53.352.442 REGINALDO DOS SANTOS	199	53.352.442/0001-63	121.200,00	115.000,00	0,02	Sim
11 GILMARA DE QUEIROZ MATOS ALVES	593	04.819.365/0001-01	121.395,50	121.395,50	5,56	Sim
12 MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO	264	02.464.845/0001-63	204.361,50	179.515,60	47,88	Não
13 MOURA PORTO FABRICACAO E	227	13.103.801/0001-24	191.805,00	191.805,00	6,85	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
L.M. COMERCIO DE MOVEIS LTDA	150	15.310.120/0001-62	121.200,00	48.900,00		Sim
MILLENUM INDÚSTRIA LTDA	973	08.058.578/0001-00	121.503,50	49.999,00	2,2474	Sim
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	075	32.238.774/0001-41	121.503,50	53.350,00	6,7021	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 12/06/2025 15:54:42
LOTE 07**



MUNICIPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: MESA SECRETARIA - Mesa secretaria, largura: 0,60 m, comprimento: 1,20 m, cor tampo: cinza, características adicionais: com 2 gavetas, altura: 0,74 m, material estrutura: madeira compensada			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 304,99	Valor Total: 12.199,60	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: MESA SECRETARIA (COM ESPAÇO PARA IMPRESSORA): com estrutura metálica 1200x600x740mm(LxPxX) com 02 gavetas. Tampo reto confeccionado em BP com substrato MDF com espessura de 15mm, revestida nas duas faces com filme texturizado, por efeito de prensagem a quente faz o filme se fundir a madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável, com acabamento em todo o perímetro em PVC 3mm com acabamento na cor exata ao revestimento do tampo, com resistência a impactos e termicamente estável. Parte inferior do tampo com furação simétrica para buchas de aço americana tipo zamak para fixação das estruturas. Pannel frontal confeccionado em BP com substrato MDF, com espessura de 15mm. Base dos pés em tubos metálicos medindo aproximadamente 50 mm x 30 mm com espessura mínima de 1,2mm. Sapatas antiderrapantes envolvendo parcialmente as extremidades dos tubos que compõem os pés, desempenhando a função de proteção da pintura, aumentando a durabilidade, acompanham o formato reto dos pés, fabricadas em polipropileno virgem, presa à estrutura por encaixe sem parafusos ou rebites. Estrutura metálica fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura, interligados por solda MIG e pintados através do sistema epóxi pó.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 404,99	Valor Total: 20.249,50	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Mesa reunião retangular, material: aglomerado madeira, comprimento: 2 m, largura: 100 cm, altura: 0,75 m, cor: cinza, revestimento: laminado melamínico alta pressão, tipo estrutura: tubo de aço e chapa metálica, espessura tampo: 2,50 mm, material tampo: aglomerado madeira			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 454,99	Valor Total: 15.924,65	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Mesa Para Refeitório Com Bancos Infantil 180x60 8 Lugares refeitório			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.054,99	Valor Total: 10.549,90	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: MESA - Mesa de escritório com tampo em formato "L" - Obrigatório para este item o Certificado de Marca de Conformidade à norma ABNT NBR13966/2008 ou mais atualizada. Conforme especificações constantes no Termo de Referência, anexo ao Edital.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 405,08	Valor Total: 6.076,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS	143	30.202.533/0001-17	188.171,25	64.999,85		Sim
2 L.M. COMERCIO DE MOVEIS LTDA	532	15.310.120/0001-62	188.100,00	65.000,00	0,00	Sim
3 GS SERVICE COMERCIAL DE MÓVEIS	889	18.195.038/0001-22	102.276,20	65.100,00	0,15	Sim
4 ARAGAO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	517	17.023.842/0001-61	212.000,00	65.120,00	0,03	Sim
5 NEW STOCK COMERCIO DE MOVEIS E	238	53.216.847/0001-74	188.100,00	80.000,00	22,85	Sim
6 MOVEMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO	301	21.733.990/0001-47	188.171,25	106.500,00	33,13	Sim
7 MILLENIUM INDÚSTRIA LTDA	430	08.058.578/0001-00	188.171,25	107.100,00	0,56	Sim
8 SEAOPEN REFRIGERAÇÃO E MOVEIS	605	24.487.206/0001-56	188.100,00	119.899,99	11,95	Sim
9 DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA	386	20.894.966/0001-27	188.171,25	119.900,00	0,00	Não
10 MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS	581	30.231.212/0001-40	188.171,25	120.900,00	0,83	Não
11 MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO	259	02.464.845/0001-63	188.171,25	133.857,78	10,72	Não
12 A.S DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA	846	31.823.550/0001-34	188.136,00	148.970,00	11,29	Sim
13 TUPANCY COMERCIO E SERVICOS EM	307	48.708.835/0001-27	155.500,00	155.500,00	4,38	Sim
14 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	417	53.571.459/0001-01	188.171,25	169.354,25	8,91	Sim
15 53.352.442 REGINALDO DOS SANTOS	467	53.352.442/0001-63	183.100,00	181.000,00	6,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME



**MUNICIPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 12/06/2025 15:54:42
LOTE 09**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AOC	Modelo:
Descrição: TELEVISOR - Televisor, tamanho tela: 32 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.104,13	Valor Total: 13.249,56	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: AIWA	Modelo:
Descrição: TELEVISOR, tamanho tela: 43 pol, voltagem: 110,220 v, características adicionais: ful hd, smart tv, dvt, widescreen, 2 entradas rf, tipo tela: led, acessórios: controle remoto			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.163,03	Valor Total: 13.956,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GILMARA DE QUEIROZ MATOS ALVES	056	04.819.365/0001-01	40.561,80	27.205,92		Sim
2 JAILSON DA SILVA DOS SANTOS	773	40.409.486/0001-30	48.379,68	27.207,99	0,01	Sim
3 GRIEBLER E GRIEBLER LTDA.	217	30.195.733/0001-90	33.516,00	28.755,95	5,69	Sim
4 CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	208	39.581.101/0001-39	40.561,80	28.800,00	0,15	Sim
5 PROSPERAR PRODUTOS EIRELLI	430	30.802.043/0001-51	40.561,80	30.045,00	4,32	Sim
6 VALE COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA	679	49.287.699/0001-01	40.561,80	32.394,98	7,82	Sim
7 GS SERVICE COMERCIAL DE MÓVEIS	269	18.195.038/0001-22	42.527,76	32.900,00	1,56	Sim
8 LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA	158	53.867.026/0001-06	40.548,00	33.035,00	0,41	Sim
9 53.352.442 REGINALDO DOS SANTOS	349	53.352.442/0001-63	39.600,00	33.040,00	0,02	Sim
10 ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	178	32.238.774/0001-41	40.561,80	33.400,00	1,09	Sim
11 DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	210	11.264.692/0001-00	40.548,00	33.648,00	0,74	Sim
12 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	670	53.571.459/0001-01	40.561,80	36.505,56	8,49	Sim
13 SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL	069	14.433.455/0001-05	82.368,00	40.499,69	10,94	Sim
14 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	718	51.659.136/0001-49	48.000,00	40.499,70	0,00	Sim
15 DANTAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS	078	30.199.011/0001-03	120.000,00	120.000,00	196,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 12/06/2025 15:54:42
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ITATIAIA	Modelo: TARSILA
Descrição: ARMÁRIO COPA/COZINHA - Armário copa,cozinha, material: aço, tipo: de parede, acabamento superficial: pintado, cor: branca, quantidade portas: 3 un, largura: 1,20 m, profundidade: 0,30 m, altura: 0,55 m			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.569,00	Valor Total: 15.690,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: CM/C190
Descrição: CAMA COMUM Descr: TIPO SIMPLES; MATERIAL DE CONFECÇÃO EM MADEIRA MACIÇA (MOGNO); NAS MEDIDAS 1,90m DE COMPRIMENTO X 0,90cm DE LARGURA X 0,50cm DE ALTURA. COM ACESSÓRIO: COLCHÃO DE SOLTEIRO MODELO ESPUMA DENSIDADE 28 REVESTIDO EM CORINO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL COM 12CM DE ESPESSURA. NAS MEDIDAS APROXIMADAS 0,88cmX1,88mx0,18cm. Corazul.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.800,00	Valor Total: 18.000,00	



MUNICIPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA

Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: CM/188
Descrição: CAMA - Cama, material: madeira, tipo: box,solteiro, comprimento: 1,88 m, largura: 0,88 m, características adicionais: anti ácaro, antialérgico			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 660,00	Valor Total: 6.600,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: BLC/02
Descrição: BELICHE - CAMA TIPO BELICHE - De acordo com a descrição contida no Termo de Referência.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 7.000,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ORTOBOM	Modelo: D23 LIGHT
Descrição: ESTRADO DE CAMA - COLCHAO SOLTEIRO D23 12 x 78 x 1,88 cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 527,60	Valor Total: 26.380,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: ACOLCHOES	Modelo: D20
Descrição: Colchão Casal 1,38 x 1,88, espuma Densidade mínima 20.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 485,00	Valor Total: 24.250,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: YESCASA	Modelo: SARA
Descrição: MESA COPA/COZINHA - Conjunto de Mesa em granito com 04 Cadeiras.- Mesa retangular, com design moderno;- Tampo de granito 2cm;- Estruturas das cadeiras: turbo de aço carbono na cor branca, com parede interna High Steel de alta densidade, maior resistência;- Revestimento das cadeiras: pintura eletrostática em pó com resina epóxi poliéster Bright Color, cores com mais brilho e intensidade;- Material dos assentos das cadeiras: anatômico de madeira laminada e revestimento de courino Easy Clean na parte superior, maior durabilidade e fácil limpeza. Estofado na cor verde;- Material dos encostos das cadeiras: anatômico de tubo de aço carbono 1 1/4, parede 0,90mm e chapa de aço perfurada, muito confortável. Estofado na cor verde;- Estrutura da mesa: tubo de aço carbono branco com parede interna High Steel de alta densidade, maior resistência;- Revestimento da mesa: pintura eletrostática em pó com resina epóxi poliéster Bright Color, cores com mais brilho e intensidade;- Material do tampo da mesa: em granito natural e polido;- Pés das cadeiras em tubo de aço carbono de 1/4 polegadas, com maior resistência e durabilidade;- Pé da mesa de tubo de aço carbono de 3 e travessas de 20x30mm;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.308,00	Valor Total: 13.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA	700	20.894.966/0001-27	124.324,60	111.000,00		Não
2 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	355	53.571.459/0001-01	124.324,60	111.892,20	0,80	Sim
3 53.352.442 REGINALDO DOS SANTOS	987	53.352.442/0001-63	122.600,00	122.600,00	9,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
L.M. COMERCIO DE MOVEIS LTDA	081	15.310.120/0001-62	124.240,00	73.000,00		Sim
GS SERVICE COMERCIAL DE MÓVEIS	248	18.195.038/0001-22	73.319,10	73.319,10	0,4371	Sim
COMPRASNET COMERCIAL LTDA	725	57.778.437/0001-78	124.324,60	87.027,22	18,6965	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 12/06/2025 15:54:43
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: vix	Modelo: ar
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO - Ar-condicionado 9000 btus. Características: CLASSIFICAÇÃO A NO INMETRO; Display de temperatura invisível (só acende ao ligar a unidade). Especificações Técnicas: Controle Remoto; direcionador de ar automático; Velocidade de ventilação: turbo, alta, média e baixa; Com timer; Auto restart, Função I Feel; sistema de limpeza no evaporador; Filtro de íon; Display de temperatura (unid. Interna) invisível (só acende ao ligar a unidade); Tipo do compressor: Rotativo Gás Refrigerante: R-410; Potência Watts: Split Eco Plus 9.000 Btus Frio: 810 W; Corrente: Split Eco Plus 9.000 BTU Frio: 3,7 A; Classificação no INMETRO (WW): Split Eco Plus 9.000 BTU Frio: A (3,26); Vazão da unidade interna (Refr.): Split Eco Plus 9.000 BTU Frio: 454 m3h. Garantia do Fornecedor de 12 Meses.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.511,50	Valor Total: 50.230,00	



MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: vix Modelo: ar
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO - Aparelho ar condicionado tipo split high-wall novo, disponível na função inverter-quente/frio, com capacidade mínima de 12.000 BTUS, modelo eco power, que utilize gás refrigerante ecológico (R-410A ou R-407 C), unidade interna na cor branca, com controle remoto sem fio com display digital e reinício automático com função timer /sleep/swing, baixo nível de ruído, função ventilar, selo inmetro/procel "A" de consumo energético, tensão 220V monofásica, frequência 60 HZ, unidade condensadora externa tipo caixa de descarga de ar frontal garantia mínima de 01 ano (12 meses), com prestação de assistência técnica pela empresa responsável pela venda instalação por técnico responsável..
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2.375,90** **Valor Total: 23.759,00**

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: vix Modelo: ar
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO Split Dual Inverter 18000 BTUS, Modelo unidade interna/externa: S4-Q18KL31A / S4UQ18KL31A.EB2GAMZ- Ciclo: Frio- Capacidade: 18000 BTUS- Desumidificação[l/h]: 1.5- Alimentação elétrica [V/Hz/ph]: 220/60/1- Potência (refrigeração) [W]: 1.720- Corrente (refrigeração) [A]: 7.8- Consumo Mensal* [kWh/Mês]:36.1-CCE[W/W]: 3.24- Classificação Energética: A- Gás Refrigerante: R-410A- ConexõesØ:1/4\ - 1/2\ - Comprimento / desnível max. [m]: 20/10-Controle remoto sem fio:Sim- Conexão remota via Wi-Fi: Sim- Comando de vozcom Google Assistente eAlexa:Sim- Modo SLEEP (Até 7 horas): Sim- TIMER (Até 24 horas): Sim- Função ENERGY SAVING: Sim- JET MODE (Resfriamento Rápido):Sim- Área do ambiente** [m²]: de21 até 30-Acabamento: BrancoDisplay Iluminado (Temp/Consumo/Alarmes): Sim- Filtro HAF 3M:Sim- Modo AUTO CLEAN: Sim- Abertura da Aleta: de cima para baixo- DeflexãodeArAcima e Abaixo: Automático- Deflexão de Ar Direita e Esquerda: Manual- Vazãode Ar nominal unidade interna [m³/min]: 19- Nível de Ruído unidade interna [dB(A)]:42/40/35/29- Dimensões unidade interna (LxAxP): 99,8 x 33 x 21 cm-Dimensõesembalagemunidade interna (LxAxP): 108 x 42,2 x 28,1 cm- Peso líquido /bruto unidadeinterna [kg]: 11,3/13 kg- Serpentina de Cobre com tratamento GoldFin:Sim- Vazãode ar nominal [m³/min]: 38- Nível de ruído [dB(A)]: 51- Faixa deTemp.(Refrigeração) [°C]: 18~48- Dimensões produto unidade externa (LxAxP)***:77 x54,5 x 28,8 cm- Dimensões embalagem unidade externa (LxAxP): 92,5 x 59,3 x 39,3cm- Peso líquido/ bruto unidade externa [kg]: 32,8/35,6- Proteção Anticorrosão:Sim- Bitolados canos: 1/4\ e 1/2\ - Garantia do Compressor: 10 anos- Garantia: 12 meses,com qualidade igual ou superior a LG.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3.308,02** **Valor Total: 33.080,20**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALE COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA	608	49.287.699/0001-01	118.272,70	107.069,20		Sim
2 GILMARA DE QUEIROZ MATOS ALVES	377	04.819.365/0001-01	118.272,70	107.069,21	0,00	Sim
3 WDCL COMERCIO E SERVICOS LTDA	906	39.436.640/0001-84	117.000,00	107.069,27	0,00	Sim
4 BAGATOLI INDÚSTRIA E COMERCIO DE	523	00.897.750/0001-08	118.272,70	107.239,42	0,16	Sim
5 GS SERVICE COMERCIAL DE MÓVEIS	314	18.195.038/0001-22	138.967,83	107.800,00	0,52	Sim
6 CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	659	39.581.101/0001-39	107.978,20	107.978,20	0,17	Sim
7 ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	232	32.238.774/0001-41	118.272,70	108.699,10	0,67	Sim
8 ALLGYN DISTRIBUIDORA LTDA	338	50.670.493/0001-45	136.731,20	115.900,00	6,62	Sim
9 53.352.442 REGINALDO DOS SANTOS	967	53.352.442/0001-63	116.000,00	116.000,00	0,09	Sim
10 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	889	53.571.459/0001-01	118.272,70	117.400,00	1,21	Sim
11 DANTAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS	299	30.199.011/0001-03	200.000,00	200.000,00	70,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 12/06/2025 15:54:43
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELMALTEC Modelo:
Descrição: BEBEDOURO TIPO COLUNA PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS DE ÁGUA COM PÉ FIXO, VOLTAGEM 220 VOLTS, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS OU 2 LITROS DE ÁGUA, COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, COM 2 TORNEIRAS DE ÁGUA NATURAL E A OUTRA GELADA, GABINETE EM AÇO INOX. CHAPA AÇO INOX 430; PÉS EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO.
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 818,26** **Valor Total: 20.456,50**



MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: FRISBEL	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO, DUPLO, CONJUGADO, SENDO A PARTE INFANTIL ATÉ O CHÃO, COM TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS PIAS EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, COM TRÊS TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO, DUAS DE JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, SENDO TODAS AS TORNEIRAS COM REGULAGEM, RESERVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SERPENTINA DE COBRE, EXTERNA E FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO E VELA SINTETIZADA, PARA USO INTERNO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110 V, CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 848,92	Valor Total: 21.223,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: FRISBEL	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO DE PRESSÃO CONJUGADO C/ PIA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SERPENTINA EXTERNA EM COBRE E ISOLAMENTO EPS, GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL P/ COPO E JATO; FILTRO DE ÁGUA EM TERMOPLÁSTICO, SISTEMA INTERNO DE FILTRAGEM DO TIPO SINTETIZADO DE DUPLA AÇÃO C/ CARVÃO ATIVADO. CAPACIDADE PARA REFRIGERAR 4 LITROS DE ÁGUA POR HORA. VOLTAGEM 110 V			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.225,17	Valor Total: 24.503,40	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: FRISBEL	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO REFRIGERADO (EXCETO PORTATIL / FIXO CLASSIFICADO NA CLASSE 4510) - Bebedouro de água elétrica: Tipo de Instalação de coluna; Refrigerado por compressor; Cor Branca; Voltagem 220 V; Potência 90w; Alimentação energia elétrica; Capacidade de xícaras/água (em litros) 3,5 litros água gelada/hora; Suporte para Galões de até 20 litros; Funções do Filtro e Purificador de Água: Água Natural e Água Gelada; Coletora de resíduos removível; 02 Torneiras; Botão regulador de temperatura.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 580,85	Valor Total: 11.617,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GILMARA DE QUEIROZ MATOS ALVES	387	04.819.365/0001-01	86.732,65	77.799,90		Sim
2 T A WEBER - ME	831	26.113.297/0001-95	86.690,00	78.000,00	0,26	Sim
3 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	127	53.571.459/0001-01	86.732,65	78.059,55	0,08	Sim
4 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	522	51.659.136/0001-49	180.000,00	82.448,89	5,62	Sim
5 ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE	452	46.682.874/0001-77	85.750,00	85.700,00	3,94	Sim
6 53.352.442 REGINALDO DOS SANTOS	205	53.352.442/0001-63	86.100,00	85.729,00	0,03	Sim
7 BAGATOLI INDÚSTRIA E COMERCIO DE	786	00.897.750/0001-08	86.732,65	86.732,65	1,17	Sim
8 GS SERVICE COMERCIAL DE MÓVEIS	476	18.195.038/0001-22	146.016,90	89.900,00	3,65	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 12/06/2025 15:54:43
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NIGRO	Modelo:
Descrição: PANELA - Panela de pressão industrial 20L, material alumínio, com tampa e cabo de fácil manuseio, fechamento externo, similar ao modelo FULGOR.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 514,71	Valor Total: 18.014,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GILMARA DE QUEIROZ MATOS ALVES	746	04.819.365/0001-01	20.443,15	18.014,85		Sim
2 T A WEBER - ME	987	26.113.297/0001-95	20.440,00	18.025,00	0,06	Sim
3 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	107	53.571.459/0001-01	20.443,15	18.398,80	2,07	Sim
4 53.352.442 REGINALDO DOS SANTOS	116	53.352.442/0001-63	20.300,00	20.188,00	9,72	Sim
5 GS SERVICE COMERCIAL DE MÓVEIS	078	18.195.038/0001-22	30.555,00	30.555,00	51,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS



**MUNICIPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 12/06/2025 15:54:43
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SONEQUINHA	Modelo:
Descrição: CAMINHA INFANTIL EMPILHÁVEL, em polipropileno, em cores variadas, dimensões mínimas: 135cm comprimento x 60cm largura x 15cm altura. ESTRUTURA: - Alumínio sem emendas, garantia vitalícia contra corrosão, maior resistência (até 80kg); 4 alças de reforço de fecho de contato para suportar mais peso; antimoho; antifungos; antichamas; antibactericida, base com 4 pés.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 244,32	Valor Total: 122.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GILMARA DE QUEIROZ MATOS ALVES	708	04.819.365/0001-01	186.920,00	122.160,00		Sim
2 COMPRASNET COMERCIAL LTDA	093	57.778.437/0001-78	186.920,00	122.162,00	0,00	Sim
3 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	367	53.571.459/0001-01	186.920,00	130.000,00	6,42	Sim
4 ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE	933	46.682.874/0001-77	147.500,00	147.500,00	13,46	Sim
5 DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA	500	20.894.966/0001-27	186.920,00	150.000,00	1,69	Não
6 GS SERVICE COMERCIAL DE MÓVEIS	661	18.195.038/0001-22	154.000,00	154.000,00	2,67	Sim
7 53.352.442 REGINALDO DOS SANTOS	677	53.352.442/0001-63	185.000,00	185.000,00	20,13	Sim
8 MOURA PORTO FABRICACAO E	454	13.103.801/0001-24	226.400,00	226.400,00	22,38	Não
9 MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO	456	02.464.845/0001-63	289.000,00	240.879,00	6,40	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

AUTORIDADE: GILMADSON CRUZ DE MELO